भारत इलेक्ट्रॉनिक्स BHARAT ELECTRONICS भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

> (भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय) पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited (Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road, Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA. CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266 ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in वेब/Web : www.bel-india.com

प्रति To, नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड National Stock Exchange of India Ltd. एक्सचेंज प्लाज़ा, प्लॉट नं. सी/1, जी ब्लॉक Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व) Bandra-Kurla Complex, Bandra (E) मुंबई/Mumbai – 400 051

सं. No. 17565/2/SE/NSEC/SEC दिनांक / Date: 14.02.2020

महोदय / महोदया Dear Sir/Madam,

विषय - क्रेडिट रेटिंग की सूचना।

Sub: Intimation of Credit Rating.

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, आपको सूचित किया जाता है कि वर्ष 2020-21 के लिए ICRA ने कंपनी की निम्नलिखित क्रेडिट रेटिंग की पृष्टि की है - Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we inform that ICRA has reaffirmed the following credit ratings of the Company for the year 2020-21:

- (i)]ICRA] AAA (जिसे ICRA ट्रिपल ए घोषित किया गया है(की दीर्घकालीन रेटिंग को ₹ 500 करोड़ की निधि आधारित क्रेडिट सीमा, ₹ 100 करोड़ की निधि आधारित सीमा (मीयादी ऋण) और ₹ 200 करोड़ की अतिरिक्त निधि आधारित सीमा के लिए (आवंटित नहीं की गई)। Long-term rating of [ICRA] AAA (pronounced ICRA triple A) to ₹ 500 Crores fund based limits of credit, fund based limit (term Loan) of ₹ 100 Crores and for additional fund based limit of ₹ 200 Crores (Unallocated).
- (ii)]ICRA] A1 + की अल्पकालीन रेटिंग)जिसे ICRA ए प्लस घोषित किया गया है) से ₹ 3,500 करोड़ तक की गैर- साख निधि आधारित सीमा।
 Short-term rating of [ICRA] A1+ (pronounced ICRA A one plus) to ₹ 3,500 Crores non-fund based limits of credit.
- (iii) JICRA] A1 + की लघु अवधि का दर)जिसे ICRA ए प्लस घोषित किया गया है) से ₹ 5 करोड़ तक का वाणिज्यिक पत्र (सीपी)।
 Short-term rating of [ICRA] A1+ (pronounced ICRA A one plus) to ₹ 5 Crores Commercial Papers (CP).

दीर्घकालिक दर का दृष्टिकोण 'स्थिर' है। ये दरें दीर्घ और अल्प काल में उच्चतम क्रेडिट गुणवत्ता दर्शाती हैं। इन श्रेणियों में श्रेणीबद्ध विलेख दीर्घ और अल्प काल में सबसे कम क्रेडिट जोखिम के हैं। ये रेटिंग)i), (ii) 10 फरवरी 2021 तक और (iii) 9 फरवरी 2021 तक मान्य है।

The outlook on the long-term rating is **'Stable'**. These ratings indicate the highest credit quality in the long- and short-term. The instruments rated in these

15



categories carry the lowest credit risk in the long- and short-term. These ratings (i), (ii) are valid till 10^{th} February 2021 and (iii) is valid till 9^{th} February 2021.

हम आपके संदर्भ के लिए ICRA द्वारा जारी रिपोर्ट की प्रति संलग्न करते हैं। We enclose copy of the report issued by ICRA for your reference.

सूचना व अभिलेख हेतु। This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड For Bharat Electronics Limited

एंस श्रीनिवास S Sreenivas कंपनी सचिव Company Secretary

संलग्न- यथा उपरोक्त ।

Encls: As stated above.

प्रति/To

बीएसई लि. BSE Ltd., 25वां तल, पी जे टॉवर्स Floor 25, PJ Towers, दलाल स्ट्रीट, फोर्ट/Dalal Street, Fort मुंबई/Mumbai – 400 001

सं. No. 17565/2/SE/MUMC/SEC दिनांक / Date: 14.02.2020

महोदय / महोदया Dear Sir/Madam,

विषय - क्रेडिट रेटिंग की सूचना।

Sub: Intimation of Credit Rating.

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स BHARAT ELECTRONICS भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

> (भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय) पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)
Registered Office: Outer Ring Road,
Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787 टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266 ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in वेब/Web : www.bel-india.com

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, आपको सूचित किया जाता है कि वर्ष 2020-21 के लिए ICRA ने कंपनी की निम्नलिखित क्रेडिट रेटिंग की पुष्टि की है - Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we inform that ICRA has reaffirmed the following credit ratings of the Company for the year 2020-21:

- (i)]ICRA] AAA (जिसे ICRA ट्रिपल ए घोषित किया गया है(की दीर्घकालीन रेटिंग को ₹ 500 करोड़ की निधि आधारित क्रेडिट सीमा, ₹ 100 करोड़ की निधि आधारित सीमा (मीयादी ऋण) और ₹ 200 करोड़ की अतिरिक्त निधि आधारित सीमा के लिए (आवंटित नहीं की गई)। Long-term rating of [ICRA] AAA (pronounced ICRA triple A) to ₹ 500 Crores fund based limits of credit, fund based limit (term Loan) of ₹ 100 Crores and for additional fund based limit of ₹ 200 Crores (Unallocated).
- (ii)]ICRA] A1 + की अल्पकालीन रेटिंग)जिसे ICRA ए प्लस घोषित किया गया है) से ₹ 3,500 करोड़ तक की गैर- साख निधि आधारित सीमा।
 Short-term rating of [ICRA] A1+ (pronounced ICRA A one plus) to ₹ 3,500 Crores non-fund based limits of credit.
- (iii)]ICRA] A1 + की लघु अवधि का दर)जिसे ICRA ए प्लस घोषित किया गया है) से ₹ 5 करोड़ तक का वाणिज्यिक पत्र (सीपी)। Short-term rating of [ICRA] A1+ (pronounced ICRA A one plus) to ₹ 5 Crores Commercial Papers (CP).

दीर्घकालिक दर का दृष्टिकोण 'स्थिर' है। ये दरें दीर्घ और अल्प काल में उच्चतम क्रेडिट गुणवत्ता दर्शाती हैं। इन श्रेणियों में श्रेणीबद्ध विलेख दीर्घ और अल्प काल में सबसे कम क्रेडिट जोखिम के हैं। ये रेटिंग)i), (ii) 10 फरवरी 2021 तक और (iii) 9 फरवरी 2021 तक मान्य है।

The outlook on the long-term rating is **'Stable'**. These ratings indicate the highest credit quality in the long- and short-term. The instruments rated in these categories carry the lowest credit risk in the long- and short-term. These ratings (i), (ii) are valid till 10th February 2021 and (iii) is valid till 9th February 2021.

1



आपके संदर्भ के लिए ICRA द्वारा जारी रिपोर्ट की प्रति संलग्न है। We enclose copy of the report issued by ICRA for your reference.

सूचना व अभिलेख हेतु। This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास S Sreenivas कंपनी सचिव Company Secretary

संलग्न- यथा उपरोक्त ।

Encls: As stated above.